РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

 Директорам ОУ
Директору МАОУ ДО ЦДТ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
666683 г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28

Тел. №6-21-22,  факс (39535) 5-84-88
E-mail: Gorono_Ui@mail.ru

от 10.02.2017г. № 03/242
на  от

Информационное письмо «О вакцинации
против клещевого энцефалита»

Управление образования Администрация города Усть-Илимска в соответствии с
информационным письмом министерства образования Иркутской области от 09.02.2017г.
№ 02-55-646/17 «О вакцинации против клещевого энцефалита» сообщает о том, что по
информации Управления Роспотребнадзора Иркутской области территория Иркутской
области остается неблагополучной по заболеваемости населения инфекциями,
передаваемыми иксодовыми клещами.

Наиболее надежным и долговременным методом защиты от клещевого энцефалита
являются профилактические прививки.

Защита от клещевого энцефалита появляется не ранее чем через две недели, после
введения второй дозы вакцины. Поэтому, вакцинацию необходимо закончить до
наступления клещевого сезона, так чтобы вторая прививка была сделана не менее чем за
две недели до риска укуса клеща.

Вакцинация против клещевого энцефалита рекомендована всем лицам,
проживающим в зонах эндемичных по клещевому энцефалиту или планирующим поездки
на такие территории в сезон активности клещей (имеются противопоказания).

В связи с вышеизложенным, в преддверии сезона летнего отдыха детей просим Вас
довести информацию до родителей (законных представителей) о необходимости
проведения вакцинации против клещевого энцефалита до наступления
эпидемиологического сезона.

Начальник Управления                                                                                      Л.А. Пронина

Исп. Воронкова М.И.,
тел. 62122(доб6)